

**БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ (форма № 1С)  
НА 30 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА И 30 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА**

ЗАО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК ТАДЖИКИСТАНА»

Наименование показателей	Остаток в сомони		Отклонение (+,-)	Темп прироста (%)
	30 сентября 2020 года	30 сентября 2021 года		
1	2	3	4	5
<b>АКТИВЫ</b>				
Наличность в кассе	133 927 678	137 512 403	+3 584 725 ▲	+0,4% ▲
К получению из НБТ	29 303 466	50 610 551	+21 307 085 ▲	+0,1% ▲
К получению из местных банков	5 942 393	71 225 169	+65 282 776 ▲	+17983,7% ▲
К получению из иностранных банков	64 701 513	246 025 114	+181 323 601 ▲	+183,9% ▲
Межбанковские ссуды	2 223 400	1 131 225	-1 092 175 ▼	-54,4% ▼
Сертификаты НБТ	0	15 099 880	+15 099 880 ▲	+100,0% ▲
Ссуды	133 934 334	251 335 837	+117 401 503 ▲	+41,4% ▲
ФПВП по ссудам	-1 944 540	-2 721 207	-776 667 ▼	+31,8% ▲
Инвестиции в дочерних компаниях	19 116 032	8 324 267	-10 791 765 ▼	+15,2% ▲
Основные средства	33 839 830	29 727 928	-4 111 902 ▼	-30,2% ▼
Другие активы	14 993 108	31 292 406	+16 299 298 ▲	+199,1% ▲
<b>ИТОГО - АКТИВЫ</b>	<b>436 037 214</b>	<b>839 563 573</b>	<b>+403 526 359 ▲</b>	<b>+42,4% ▲</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>				
К оплате НБТ	3 098 760	3 392 850	+294 090 ▲	+223,3% ▲
К оплате местным банкам	14 396 950	163 419 338	+149 022 388 ▲	+1189,0% ▲
К оплате иностранным банкам	409 643	326 684	-82 959 ▼	-55,8% ▼
Депозиты	287 478 451	527 472 567	+239 994 116 ▲	+43,8% ▲
Другие обязательства	11 273 477	19 413 462	+8 139 985 ▲	+310,4% ▲
<b>ИТОГО - ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>316 657 281</b>	<b>714 024 901</b>	<b>+397 367 620 ▲</b>	<b>+60,0% ▲</b>
<b>ИТОГО - КАПИТАЛ</b>	<b>119 379 933</b>	<b>125 538 672</b>	<b>+6 158 739 ▲</b>	<b>+5,2% ▲</b>
<b>ИТОГО - ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>436 037 214</b>	<b>839 563 573</b>	<b>+403 526 359 ▲</b>	<b>+42,3% ▲</b>

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ (форма № 2С)  
НА 30 сентября 2020 ГОДА И 30 сентября 2021 ГОДА**

ЗАО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК ТАДЖИКИСТАНА»

Наименование показателей	Остаток в сомони		Отклонение (+,-)	Темп прироста (%)
	30 сентября 2020 года	30 сентября 2021 года		
1	2	3	4	5
<b>Проценты</b>				
а. Процентные доходы	21 677 909	34 087 333	+12 409 424▲	+26,4%▲
б. Процентные расходы	6 279 363	13 018 432	+6 739 069▲	+75,4%▲
Чистый результат	15 398 546	21 068 901	+5 670 355▲	+7,7%▲
<b>Операции в иностранной валюте</b>				
а. Доход	29 110 696	17 245 025	-11 865 671▼	+47,7%▲
б. Расход	16 661 711	6 885 460	-9 776 251▼	+180,4%▲
Чистый результат	12 448 985	10 359 565	-2 089 420▼	-19,6%▼
<b>Ценные бумаги и инвестиции</b>				
а. Доход	2 507 635	4 700 736	+2 193 101▲	0,0%
б. Расход	0	0	0	0,0%
Чистый результат	2 507 635	4 700 736	+2 193 101▲	0,0%
<b>Другие операции</b>				
а. Доход	13 740 054	22 384 645	+8 644 591▲	+56,7%▲
б. Расход	30 085 119	41 082 895	+10 997 776▲	+25,0%▲
Чистый результат	-16 345 065	-18 698 250	-2 353 185▼	+6,5%▲
<b>ФПВП по активам</b>				
а. Уменьшение ФПВП	545 462	7 286 127	+6 740 665▲	+1654,1%▲
б. Расходы на формирование ФПВП	2 556 491	2 495 806	-60 685▼	+174,1%▲
Чистый результат	-2 011 029	4 790 321	+6 801 350▲	+2502,9%▲
<b>Доход до уплаты налогов</b>	11 999 072	22 221 272	+10 222 200▲	+32,9%▲
<b>Налог на прибыль</b>	1 039 863	5 110 893	+4 071 030▲	+87,1%▲
<b>Чистая прибыль (+) убыток (-)</b>	10 959 209	17 110 379	+6 151 170▲	+15,3%▲

Норматив достаточности капитала (К1.1)	36,15%	16,56%	-19,59%	-54,2%▼
Норматив достаточности капитала (К1.2)	20,73%	12,51%	-8,22%	-39,7%▼
Норматив ликвидности (К2.1)	104,16%	93,00%	-11,16%	-10,7%▼
ROA	3,40%	3,1%	-0,30%	-8,8%▼
ROE	12,20%	20,4%	8,20%	+67,2%▲
Количество филиалов	8	9	+1▲	+12,5%▲
Количество ЦБО	6	9	+3▲	+50,0%▲
Количество банкоматов	23	30	+7▲	+30,4%▲
Количество POS терминалов (за пределами кредитной организации)	459	452	-7▼	-1,5%▼
Количество автоматических терминалов	15	143	+128▲	+853,3%▲